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Europejska deklasacja rolnictwa... Francji

Bernard Bourget - 17 lut 2026

Francuskie rolnictwo przechodzi głęboki kryzys, charakteryzujący się licznymi protestami,

spadkiem konkurencyjności na rynku europejskim i pierwszym w historii deficytem

handlowym przewidywanym za 2025 rok. Sytuacja ta wynika z nagromadzenia kryzysów

sanitarnych, nadmiernych regulacji krajowych oraz nieprzystosowania do rynków niskich

cen w obliczu międzynarodowej konkurencji. Sektor ten znajduje się również pod presją

umów o wolnym handlu, takich jak umowa z Mercosurem, oraz reform WPR, które grożą

ograniczeniem dopłat bezpośrednich. Ożywienie gospodarcze będzie zależało od

modernizacji strukturalnej, lepszego zarządzania zasobami wodnymi i szerszego

wykorzystania innowacji biotechnologicznych.
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■ Fundacja :

Monitoring planu odbudowy
NextGenerationEU

10 lutego Komisja Europejska częściowo przyjęła 7. wniosek

Słowacji o wypłatę 658 mln euro w ramach planu odbudowy

NextGenerationEU. Szczegółowe informacje na temat planu

odbudowy są dostępne na stronie internetowej

Fundacji.  Więcej - Więcej
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■ Rada Europejska :

Nieformalna refleksja

12 lutego europejscy przywódcy spotkali się w Belgii, aby

omówić kwestię konkurencyjności. Potwierdzili, że chcą
przekształcenia jednolitego rynku w całkowicie

zintegrowaną przestrzeń do 2027 roku, i zgodzili się, że
ważne jest, aby kontynuować prace nad "28. systemem",

żeby zapewnić europejskim przedsiębiorstwom możliwość
płynnego funkcjonowania ponad granicami. Chcą
konsolidacji w strategicznych sektorach, takich jak sztuczna

inteligencja i obrona, a także strategii dywersyfikacji w celu

zmniejszenia krytycznej zależności. I wreszcie wezwali do

pragmatycznej transformacji energetycznej i

ukierunkowanego stosowania "preferencji europejskiej", by

zapewnić strategiczną autonomię Unii.  Więcej

■ Komisja :

Plan działania przeciwko dronom

11 lutego Komisja Europejska przedstawiła plan działania

mający na celu przeciwdziałanie rosnącym zagrożeniom dla

bezpieczeństwa Unii Europejskiej ze strony dronów. Kładzie

on nacisk na cywilny wymiar bezpieczeństwa

wewnętrznego. Plan ma wzmocnić gotowość i odporność
Europy, wykorzystać technologię i sieci 5G do lepszego

wykrywania dronów oraz wzmocnić reakcję na złośliwą
działalność dronów.  Więcej - Więcej

Ochrona młodych w internecie

10 lutego Komisja Europejska przedstawiła plan działania

przeciwko cyberprzemocy wobec dzieci i młodzieży w

internecie. Plan ten opiera się na wdrożeniu w całej Unii

aplikacji umożliwiającej ofiarom nękania w sieci łatwe

uzyskanie pomocy, koordynacji krajowych podejść do

zwalczania szkodliwych zachowań w sieci oraz zapobieganiu

cyberprzemocy poprzez promowanie lepszych i

bezpieczniejszych praktyk cyfrowych.  Więcej
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Meta: notyfikacja środków tymczasowych

9 lutego Komisja Europejska przekazała firmie Meta zarzuty,

w których wstępnie stwierdza, że Meta naruszyła unijne

przepisy dotyczące antykonkurencyjnych praktyk. Miała
uniemożliwiać zewnętrznym asystentom AI dostęp do

WhatsAppa i interakcje z jego użytkownikami. Takie

zachowanie może utrudniać konkurentom wejście lub

rozwój na szybko rozwijającym się rynku asystentów

AI.  Więcej

Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w
Nauce

11 lutego, z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet i

Dziewcząt w Nauce, Unia Europejska zwróciła uwagę na

postępy i utrzymujące się wyzwania w zakresie równości w

dziedzinie badań naukowych i innowacji, kładąc nacisk na

reprezentację kobiet w badaniach naukowych i ich rozwój

zawodowy. Równolegle projekty wspierane przez Unię
sprzyjają tworzeniu środowiska naukowego, pobudzają
zainteresowanie młodych kobiet naukami ścisłymi,

technologią, inżynierią i matematyką oraz promują
inspirujące kobiece wzorce, takie jak Sophie Adenot.  Więcej

- Więcej

■ Parlament :

Pożyczka 90 mld euro dla Ukrainy

11 lutego posłowie do Parlamentu Europejskiego

zatwierdzili propozycje mające na celu wsparcie Ukrainy w

jej wysiłkach wojennych poprzez pożyczkę w wysokości 90

mld euro na lata 2026 i 2027. Pożyczka wspierająca zostanie

sfinansowana ze wspólnych pożyczek Unii na rynkach

kapitałowych i będzie zabezpieczona unijnym budżetem.

Europosłowie przyjęli dokument podkreślający, że wspólne

działania w zakresie bezpieczeństwa i obrony w Unii

Europejskiej mają zasadnicze znaczenie dla skutecznego

reagowania na obecne i przyszłe zagrożenia. Potwierdzili

znaczenie interoperacyjnych zdolności wojskowych na

szczeblu europejskim, a także wspólnego udzielania

zamówień, współpracy przemysłowej, normalizacji i

dostosowania do planowania NATO w celu uniknięcia

powielania działań i poprawy stanu gotowości.  Więcej -

Więcej - Więcej - Więcej
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Nowe przepisy dotyczące bezpiecznych
krajów trzecich

10 lutego europosłowie zatwierdzili nową listę bezpiecznych

krajów pochodzenia. Pozwoli to przyspieszyć rozpatrywanie

wniosków o azyl składanych przez obywateli następujących

krajów: Bangladeszu, Kolumbii, Egiptu, Kosowa, Indii,

Maroka i Tunezji. Kraje kandydujące do członkostwa w Unii

Europejskiej również będą uznawane za bezpieczne kraje

pochodzenia, chyba że istotne okoliczności wskazują na coś
przeciwnego, w szczególności przemoc w kontekście

konfliktu zbrojnego.  Więcej - Więcej - Więcej

Mercosur: dodatkowe klauzule ochronne

10 lutego posłowie do Parlamentu Europejskiego

zatwierdzili przyjęcie dodatkowych gwarancji w celu ochrony

europejskiego sektora rolnego w następstwie liberalizacji

handlu z krajami Mercosuru. Zgodnie z nowymi przepisami

Komisja będzie mogła wszcząć dochodzenie w sprawie

konieczności wprowadzenia środków ochronnych, gdy

import produktów wrażliwych (drobiu, wołowiny, jaj,

owoców cytrusowych i cukru) wzrośnie o 5% w ciągu 3 lat

(pierwotnie Komisja proponowała 10% rocznie). O wszczęcie

dochodzenia będzie mogło wnioskować państwo

członkowskie lub osoba prawna reprezentująca daną
branżę. Co sześć miesięcy Komisja będzie musiała
przedstawiać Parlamentowi sprawozdanie oceniające wpływ

importu wrażliwych produktów.  Więcej - Więcej

Ochrona i promocja europejskich winiarzy

10 lutego europosłowie zatwierdzili wstępne porozumienie

zawarte z państwami członkowskimi 4 grudnia 2025 roku w

sprawie polityki winiarskiej Unii Europejskiej, mające na celu

modernizację ram regulacyjnych tego sektora. W przypadku

wina oznaczenie "bezalkoholowe" wraz z oznaczeniem "0%"

będzie mogło być stosowane, jeżeli zawartość alkoholu w

produkcie nie przekracza 0,05%. Ponadto plantatorzy

winorośli otrzymają dodatkową pomoc w przypadku

poważnych klęsk żywiołowych, ekstremalnych warunków

pogodowych lub epidemii chorób roślin. Otrzymają również
wsparcie, żeby promować enoturystykę.  Więcej - Więcej
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Walka z nieuczciwymi praktykami
handlowymi

12 lutego europosłowie przyjęli nowe środki mające na celu

ochronę unijnych rolników przed nieuczciwymi praktykami

handlowymi. Teraz państwa członkowskie będą mogły z

własnej inicjatywy kłaść kres transgranicznym nadużyciom,

bez konieczności oczekiwania na skargę. Producenci będą
mieli zapewnioną lepszą ochronę w relacjach z nabywcami

produktów rolnych, zarówno z Unii, jak i spoza niej, co

zapobiegnie obchodzeniu przepisów. Ponadto

ustrukturyzowana wymiana informacji między krajowymi

organami za pośrednictwem systemu informacji o rynku

wewnętrznym umożliwi szybką koordynację działań i

zapewni efekt odstraszający w przypadku nadużyć.  Więcej -

Więcej

Na rzecz niezależności banków centralnych

10 lutego europosłowie przyjęli roczne sprawozdanie

dotyczące polityki Europejskiego Banku Centralnego (EBC) i

jego zaleceń na rok 2026 po debacie z prezes EBC Christine

Lagarde. Przypomnieli o znaczeniu niezależności EBC dla

zapewnienia stabilności cen i zaufania monetarnego w

kontekście nasilonych napięć geopolitycznych. Popierają
również wprowadzenie cyfrowego euro w celu wzmocnienia

suwerenności monetarnej Unii, przy jednoczesnym

zachowaniu fundamentalnej roli gotówki i wzmocnieniu

nadzoru nad kryptoaktywami w obliczu cyfryzacji

płatności.  Więcej

Ku neutralności klimatycznej w
perspektywie 2040 roku

10 lutego posłowie do Parlamentu Europejskiego poparli

porozumienie z Radą w sprawie zmian w Europejskim

prawie o klimacie, polegających na ograniczeniu do 2040

roku emisji gazów cieplarnianych netto o 90% w stosunku

do poziomu z 1990. Zmieniony akt prawny wprowadza

elastyczność w sposobie osiągnięcia celu do 2040 roku.

Przewiduje możliwość wykorzystania trwałych pochłaniaczy

dwutlenku węgla na poziomie krajowym, by zrównoważyć
emisje, które trudno jest ograniczyć w ramach unijnego

systemu handlu uprawnieniami do emisji.  Więcej - Więcej

■ Rada :
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Nieformalne posiedzenie ministrów ds.
zatrudnienia i spraw społecznych

Obradujący 12 i 13 lutego ministrowie ds. zatrudnienia i

spraw społecznych potwierdzili priorytety europejskiego

modelu socjalnego: sprawiedliwość, równość szans,

godność w miejscu pracy. Podkreślili, że transformacja

ekologiczna i cyfrowa szybko zmieniają wymagania

dotyczące umiejętności, a ciągłe doskonalenie zawodowe i

przekwalifikowywanie powinny się stać strukturalnymi

cechami europejskiego rynku pracy. I wreszcie stwierdzili, że
niezbędne są inwestycje w dostępne i wysokiej jakości usługi

opieki długoterminowej, aby zagwarantować solidarność
międzypokoleniową oraz promować starzenie się aktywne i

w godnych warunkach.  Więcej

Cło na małe paczki

11 lutego ministrowie zatwierdzili nowe przepisy dotyczące

ceł na małe przesyłki przywożone do Unii Europejskiej,

głównie w ramach handlu elektronicznego. Państwa

członkowskie Unii uzgodniły tymczasowe wprowadzenie

stałej opłaty celnej w wysokości 3 euro od artykułów

przywożonych w małych przesyłkach o wartości poniżej 150

euro, wysyłanych bezpośrednio do konsumentów w Unii. Od

1 lipca 2026 roku cło będzie pobierane od każdej kategorii

artykułów zawartych w paczce (różne kategorie to większe

cło).  Więcej

Posiedzenie ministrów obrony

11 lutego, po wymianie poglądów ze swoim ukraińskim

odpowiednikiem Mychajłem Fedorowem, ministrowie

obrony omówili kwestię wojskowego wsparcia dla Ukrainy,

kładąc nacisk na współpracę w zakresie innowacji. Przyjęli

decyzje dotyczące pomocy finansowej w ramach

instrumentu Security Action For Europe (SAFE) dostępnego

na razie dla 8 państw członkowskich: Belgii, Bułgarii, Cypru,

Chorwacji, Danii, Hiszpanii, Portugalii i Rumunii. I wreszcie

przyjęli decyzję upoważniającą Unię do podpisania

dwustronnej umowy z Kanadą w sprawie udziału
kanadyjskich przedsiębiorstw i produktów w zamówieniach

publicznych w ramach instrumentu SAFE. Kanada będzie

pierwszym krajem spoza Europy, który zostanie włączony do

tego instrumentu.  Więcej - Więcej

■ Trybunał Sprawiedliwości :
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Krytyczne konkluzje na temat Węgier

12 lutego dwie rzeczniczki generalne Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) przedstawiły
krytyczne wnioski dotyczące Węgier. Tamara Ćapeta

proponuje unieważnienie odblokowania 10,2 mld euro

funduszy europejskich – uznała, że Komisja działała
przedwcześnie, ponieważ reformy dotyczące niezależności

sądownictwa nie były jeszcze skuteczne. Europosłowie

skierowali tę sprawę do Trybunału w 2024 roku. Odnośnie

sprawy skierowanej do Trybunału przez Komisję Europejską
Juliane Kokott stwierdziła, że węgierska ustawa o "ochronie

suwerenności" narusza prawo Unii, tworząc urząd o

nieproporcjonalnych uprawnieniach i pozbawiony kontroli

sądowej. Jej zdaniem przepisy te naruszają wolność
wypowiedzi i zrzeszania się, a także nie uwzględniają
przepisów dotyczących ochrony danych (RODO).  Więcej -

Więcej

■ Kosmos :

Sophie Adenot i jej kapsuła dolatują do
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej

13 lutego rakieta SpaceX Falcon 9 wystartowała z centrum

kosmicznego Cape Canaveral na Florydzie. Wyniosła kapsułę
Dragon z 4 astronautami na pokładzie w kierunku

Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS) w ramach misji

NASA-SpaceX Crew-12. Na pokładzie znaleźli się francuska

astronautka Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) Sophie

Adenot, amerykańscy astronauci NASA Jessica Meir i Jack

Hathaway, a także rosyjski kosmonauta z agencji Roscosmos

Andriej Fiediajew, którzy 14 lutego dołączyli do ISS w ramach

9-miesięcznej misji naukowej skupiającej się na badaniach

biomedycznych i technologicznych, mających na celu

wsparcie eksploracji kosmosu przez człowieka ponad niską
orbitą okołoziemską.  Więcej - Więcej

Udane wystrzelenie Ariane 64 z 32 satelitami

12 lutego firma Arianespace pomyślnie wystrzeliła 32

satelity Amazon Leo za pomocą pierwszej rakiety Ariane 64

(ulepszonej wersji Ariane 6). Start odbył się z europejskiego

portu kosmicznego w Kourou w Gujanie Francuskiej. Satelity

zostały umieszczone na niskiej orbicie okołoziemskiej na

wysokości około 465 km. Od startu do odłączenia wszystkich

satelitów misja trwała 1 godzinę i 54 minuty. Misja

oznaczona jako VA267 była pierwszą z serii 18 startów

Arianespace przy pomocy rakiety Ariane 6 w celu wsparcia

rozmieszczenia konstelacji Amazon Leo.  Więcej

■ Niemcy :

https://curia.europa.eu/site/upload/docs/application/pdf/2026-02/cp260015pl.pdf
https://curia.europa.eu/site/upload/docs/application/pdf/2026-02/cp260015pl.pdf
https://curia.europa.eu/site/upload/docs/application/pdf/2026-02/cp260016pl.pdf
https://www.nasa.gov/news-release/nasas-spacex-crew-12-launches-to-international-space-station/
https://www.nasa.gov/news-release/nasas-spacex-crew-12-launches-to-international-space-station/
https://www.nasa.gov/news-release/nasas-spacex-crew-12-launches-to-international-space-station/
https://www.esa.int/Science_Exploration/Human_and_Robotic_Exploration/Official_start_of_ESA_astronaut_Sophie_Adenot_s_epsilon_mission
https://newsroom.arianespace.com/arianespace-successfully-launches-32-amazon-leo-satellites-with-the-first-ariane-64/?lang=eng
https://newsroom.arianespace.com/arianespace-successfully-launches-32-amazon-leo-satellites-with-the-first-ariane-64/?lang=eng


Munich Security Conference

Od 13 do 15 lutego odbywała się 62. Monachijska

Konferencja Bezpieczeństwa. W kontekście erozji norm

międzynarodowych dyskusje dotyczyły kryzysu światowego

porządku, stosunków transatlantyckich, europejskiego

bezpieczeństwa, zbiorowej obrony, a także napięć w

Ukrainie, na Bliskim Wschodzie i w regionie Indo-Pacyfiku.

Uczestnicy podkreślili potrzebę zacieśnienia współpracy

między sojusznikami, zwiększenia strategicznej autonomii

Europy oraz ponownego zaangażowania na rzecz zbiorowej

stabilności. Jednocześnie położono nacisk na znaczenie

dialogu w radzeniu sobie z rywalizacją i pojawiającymi się
zagrożeniami. "W trakcie niszczenia" – tak brzmi tytuł
raportu opublikowanego podczas 62. edycji konferencji,

nawiązujący do rozkładu międzynarodowego

porządku.  Więcej - Więcej

■ Belgia :

3. Europejski Szczyt Przemysłowy w
Antwerpii

11 lutego w Antwerpii (w Belgii) odbył się 3. Europejski

Szczyt Przemysłowy, w którym uczestniczyli przewodnicząca

Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen, prezydent Francji

Emmanuel Macron i kanclerz Niemiec Friedrich Merz.

Opowiedzieli się za zwiększeniem konkurencyjności Europy

wobec światowych potęg gospodarczych, wzywając do

zniesienia wewnętrznych barier regulacyjnych i

przyspieszenia integracji jednolitego rynku w celu

wzmocnienia potencjału przemysłowego, inwestycji i

dostępu do światowych rynków. Komisja podkreśliła
również znaczenie Paktu dla czystego przemysłu (Clean

Industrial Deal) dla wspierania dekarbonizacji oraz

konkretnych działań mających obniżyć koszty energii i

stymulować wzrost przemysłowy w Europie.  Więcej

■ Francja :

3. wieloletni program energetyczny

13 lutego francuski rząd opublikował nową edycję
wieloletniego programu energetycznego (PPE), aby

odpowiedzieć na wyzwania związane z zużyciem i produkcją
energii w latach 2026-2035. Aktualizacja ta wpisuje się w

globalną strategię transformacji, czyli Francuską strategię
energetyczną i klimatyczną (SFEC), której celem jest

zapewnienie dostępności energii po kontrolowanych

cenach, osiągnięcie neutralności emisyjnej do 2050 roku

oraz dostosowanie Francji do zmian klimatycznych. Nowy

program ma między innymi przyspieszyć elektryfikację i

wzmocnić niezależność energetyczną Francji, w

szczególności poprzez ożywienie energetyki

jądrowej.  Więcej

https://securityconference.org/en/publications/munich-security-report/2026/
https://securityconference.org/en/publications/munich-security-report/2026/
https://www.president.gov.ua/en/news/vistup-prezidenta-ukrayini-na-myunhenskij-bezpekovij-konfere-102861
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/speech_26_382
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/speech_26_382
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/speech_26_382
https://www.lemonde.fr/en/environment/article/2026/02/12/france-bets-on-nuclear-in-new-plan-to-cut-fossil-fuel-imports_6750431_114.html
https://www.lemonde.fr/en/environment/article/2026/02/12/france-bets-on-nuclear-in-new-plan-to-cut-fossil-fuel-imports_6750431_114.html


■ Kosowo :

Albin Kurti zdołał utworzyć rząd

11 lutego kosowscy posłowie ponownie wybrali Albina

Kurtiego na stanowisko premiera i zatwierdzili jego nowy

rząd 66 głosami na 120. Jego partia wygrała przedterminowe

wybory w grudniu 2025 roku, zdobywając 57 mandatów na

120. Wynik głosowania jest pokłosiem koalicji z

przedstawicielami mniejszości. Głosowanie miało miejsce po

roku paraliżu politycznego, podczas którego Kurti kierował
jedynie rządem technicznym, nie mając wystarczającego

poparcia w parlamencie. W przemówieniu poprzedzającym

głosowanie Albin Kurti przedstawił program skupiający się
na gospodarce i zwiększeniu inwestycji w

obronność.  Więcej - Więcej

■ Ukraina :

Papież dostarcza zasoby Ukrainie

9 lutego papież Leon XIV wysłał do Ukrainy 80 generatorów

prądu, leki i żywność. Pomoc ta została zorganizowana w

odpowiedzi na apele biskupów, którzy ostrzegli przed

rosnącymi trudnościami spowodowanymi rosyjskimi

atakami na infrastrukturę energetyczną oraz bardzo niskimi

temperaturami w całym kraju.  Więcej

Wizyta mołdawskiego premiera w Ukrainie

10 lutego premier Mołdawii Alexandru Munteanu udał się z

wizytą do Ukrainy, gdzie spotkał się z prezydentem Ukrainy

Wołodymyrem Zełenskim. Spotkanie dotyczyło przede

wszystkim infrastruktury energetycznej Ukrainy i Mołdawii, a

w szczególności skutków rosyjskich ataków, które

spowodowały przerwy w dostawach energii elektrycznej

również w kilku mołdawskich miastach. Dwaj przywódcy

omówili też kwestię odpowiedzi na rosyjskie zagrożenia oraz

zacieśnienie współpracy dwustronnej w sektorze

energetycznym. Na koniec szef mołdawskiego rządu

zapewnił o swoim dalszym wsparciu i zapowiedział
dostarczenie pomocy humanitarnej dla Ukrainy, w tym

generatorów i leków.  Więcej

■ NATO :

https://kryeministri.rks-gov.net/en/news/mbledhja-peruruese-e-qeverise-se-re-te-kosoves/
https://kryeministri.rks-gov.net/en/news/mbledhja-peruruese-e-qeverise-se-re-te-kosoves/
https://kryeministri.rks-gov.net/en/government-cabinet/
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2026-02/pomoc-papieza-narodowi-ukrainskiemu.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2026-02/pomoc-papieza-narodowi-ukrainskiemu.html
https://www.president.gov.ua/en/news/prezident-ukrayini-ta-premyer-ministr-moldovi-obgovorili-spi-102785
https://www.president.gov.ua/en/news/prezident-ukrayini-ta-premyer-ministr-moldovi-obgovorili-spi-102785


Inauguracja nowej misji w Arktyce

11 lutego sekretarz generalny NATO Mark Rutte ogłosił
rozpoczęcie nowej operacji wielozadaniowej o nazwie Arctic

Sentry, której celem jest wzmocnienie bezpieczeństwa w

Arktyce i na dalekiej Północy. Jest to między innymi reakcja

na działania wojskowe Rosji w tym regionie, rosnące

zainteresowanie Chin daleką Północą oraz groźby Donalda

Trumpa dotyczące Grenlandii. Operacja obejmie

początkowo ćwiczenia Arctic Endurance, prowadzone przez

Danię, oraz Cold Response, prowadzone przez Norwegię, w

których wezmą udział dziesiątki tysięcy żołnierzy

wyposażonych we wszystko, co niezbędne do działania w

warunkach arktycznych.  Więcej - Więcej

■ Eurobarometr :

Poczucie bezpieczeństwa Europejczyków

13 lutego Komisja Europejska opublikowała wyniki sondażu
Eurobarometru dotyczącego poczucia bezpieczeństwa

unijnych obywateli. Badanie wykazało, że ponad dwie

trzecie Europejczyków (68%) uważa, że ich kraj jest narażony

na rosnące zagrożenia, a 52% ufa Unii Europejskiej w kwestii

wzmocnienia bezpieczeństwa i zbiorowej obrony.

Eurobarometr stanowi kluczowy wskaźnik opinii publicznej.

Wskazuje na rosnące obawy związane z ryzykiem

geopolitycznym i współczesnymi wyzwaniami w zakresie

bezpieczeństwa, a także na poparcie większości

społeczeństwa dla zwiększonych inwestycji w europejską
obronność i dla transgranicznej współpracy w dziedzinie

bezpieczeństwa.  Więcej - Więcej

■ Opracowania/raporty :

Raport Transparency International na temat
korupcji

10 lutego organizacja pozarządowa Transparency

International opublikowała raport dotyczący korupcji za rok

2025. Wynika z niego, że chociaż Unia Europejska pozostaje

regionem z najlepszym wynikiem (64/100), to jednak

integralność demokracji ulega w niej niepokojącemu

pogorszeniu. Na czele rankingu znajduje się Dania (89).

Organizacja potępia natomiast systematyczne

sprzeniewierzanie funduszy europejskich na Węgrzech (40).

Aby przywrócić zaufanie, w raporcie zalecono zapewnienie

niezależności wymiaru sprawiedliwości i zagwarantowanie

poszkodowanym obywatelom możliwości dochodzenia ich

praw na drodze sądowej. Zarekomendowano również ścisłe
uregulowanie finansowania polityki i lobbingu w celu

ochrony interesu publicznego przed niewłaściwymi

wpływami.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

https://www.nato.int/en/news-and-events/articles/news/2026/02/11/nato-secretary-general-outlines-new-activity-arctic-sentry-ahead-of-defence-ministers-meeting
https://www.nato.int/en/news-and-events/articles/news/2026/02/11/nato-secretary-general-outlines-new-activity-arctic-sentry-ahead-of-defence-ministers-meeting
https://www.tvp.info/91534254/nato-uruchamiamy-arktyczna-straz-na-czym-polega-misja-sojuszu-na-dalekiej-polnocy
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_403
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_403
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3652
https://www.transparency.org/en/cpi/2025
https://www.transparency.org/en/cpi/2025
https://www.transparency.org/en/cpi/2025
https://files.transparencycdn.org/images/CPI-2025-Report-EN.pdf


76. edycja Berlinale

Do 12 lutego Berlin gości 76. edycję Berlinale. To jeden z

najbardziej renomowanych festiwali filmowych na świecie.

Prezentuje kilkaset międzynarodowych filmów podzielonych

na różne sekcje oraz przyciąga tysiące profesjonalistów i

miłośników kina. Przyznając nagrody Złotego i Srebrnego

Niedźwiedzia za wybitne osiągnięcia filmowe, Berlinale

potwierdza swój status międzynarodowego punktu

odniesienia. Tym samym stolica Niemiec umacnia się jako

ważny ośrodek odkrywania i rozpowszechniania światowej

kinematografii.  Więcej

Cypr w Luwrze

11 lutego Muzeum Luwru zainaugurowało w obecności

prezydenta Republiki Cypryjskiej Nikosa Christodoulidisa

wystawę "Cypr w Luwrze", która potrwa do 22 czerwca.

Ekspozycja, zorganizowana w ramach programu

kulturalnego cypryjskiej prezydencji w Radzie Unii

Europejskiej, gromadzi 16 dzieł wypożyczonych przez

Departament Starożytności Ministerstwa Kultury Cypru,

wzbogaconych o nowatorskie doświadczenie cyfrowe.

Wystawa zaprasza zwiedzających, by odkrywali dzieła
materialne, bogactwo wymiany handlowej i praktyki

kulturowe wyspy w epoce brązu poprzez emblematyczne

eksponaty, takie jak posągi z pikrolitu z góry Troodos,

archaiczne posągi wotywne i boga Asklepiosa.  Więcej

Ptaki uhonorowane w Hadze

Do 7 czerwca w Muzeum Mauritshuis w Hadze można

oglądać wyjątkową wystawę zatytułowaną "Ptaki",

poświęconą tym zwierzętom. Prezentowana jest różnorodna

kolekcja dzieł sztuki, historycznych i współczesnych: obrazy,

rysunki, eksponaty z zakresu historii naturalnej i mody, a

także instalacja audiowizualna. Przegląd obejmuje 7

tematów - od ptaków domowych po niebiańskich

posłańców. Dzięki dziełom Leonarda da Vinci, Rembrandta,

Pabla Picassa, Henri Matisse'a, Tracey Emin i Iris van Herpen

ekspozycja zachęca do przeanalizowania ludzkiego

spojrzenia na ptaki – symbole wolności, piękna i

miłości.  Więcej

https://www.berlinale.de/en/home.html
https://www.berlinale.de/en/home.html
https://www.louvre.fr/en/exhibitions-and-events/exhibitions/cyprus-at-the-louvre
https://www.louvre.fr/en/exhibitions-and-events/exhibitions/cyprus-at-the-louvre
https://www.mauritshuis.nl/en/what-s-on/exhibitions/birds-curated-by-the-goldfinch-simon-schama
https://www.mauritshuis.nl/en/what-s-on/exhibitions/birds-curated-by-the-goldfinch-simon-schama


Brâncuși w Bukareszcie

Do 23 lutego w Rumuńskim Instytucie Kultury w Bukareszcie

trwa wystawa "Po Brâncușim". Rumunia świętuje 150.

rocznicę urodzin Constantina Brâncușiego, uznawanego na

całym świecie za ojca nowoczesnej rzeźby. Z tej okazji Sekcja

Rzeźby Związku Artystów Rumunii organizuje serię
wydarzeń artystycznych, podczas których społeczność
rzeźbiarzy oddaje hołd i wyraża wdzięczność za twórcze

dziedzictwo tego wielkiego artysty.  Więcej

Papier jako sztuka w Budapeszcie

Do 14 marca w Várfok Galéria w Budapeszcie trwa wystawa

"Papier? Działa!". Z dziełami na papierze wiąże się szeroki

wachlarz emocji. Intymność wynikająca z codziennego

charakteru papieru i ostrożność wynikająca z jego kruchości

tworzą napięcie. Techniki reprodukcji graficznej – litografia,

sucha igła, akwaforta i monotypia – otwierają nowe

możliwości w kartografii praktyki artystycznej na papierze.

Dla wielu prezentowanych artystów, takich jak Endre Rozsda

i Françoise Gilot, papier jest nie tylko powierzchnią do

szkicowania lub wstępną areną dla pomysłów, ale

autentycznym i autonomicznym materiałem

artystycznym.  Więcej

Georges Seurat w Londynie

Do 17 maja w londyńskiej Galerii Courtauld można oglądać
wystawę poświęconą pejzażom morskim Georges'a Seurata

- pioniera techniki neoimpresjonizmu. Zgromadzono na niej

26 obrazów, szkiców olejnych i rysunków wykonanych przez

Seurata w trakcie 5 lat spędzonych na północnym wybrzeżu
Francji (1885–1890). Jest to największa kolekcja dzieł artysty

w Zjednoczonym Królestwie. Ekspozycja pozwala odkryć
często pomijaną część jego kariery.  Więcej

https://empowerartists.org/en/upcoming-events/opening-after-brancusi-sculpture-exhibition-at-the-romanian-cultural-institute/
https://empowerartists.org/en/upcoming-events/opening-after-brancusi-sculpture-exhibition-at-the-romanian-cultural-institute/
https://varfok-galeria.hu/en/paper-works/
https://varfok-galeria.hu/en/paper-works/
https://courtauld.ac.uk/whats-on/exh-seurat-and-the-sea/
https://courtauld.ac.uk/whats-on/exh-seurat-and-the-sea/


Hammershøi w Madrycie

Do 31 maja Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

prezentuje pierwszą retrospektywę poświęconą duńskiemu

artyście Vilhelmowi Hammershøi w Hiszpanii, która oferuje

kompleksowy i wyczerpujący przegląd jego twórczości

poprzez około sto eksponatów. Niejednoznaczność jego

obrazów pozwala na wiele interpretacji, które w ostatnich

dziesięcioleciach wzbogaciły się o próby ustalenia powiązań
z innymi europejskimi artystami i umieszczenia go w

kontekście współczesnych mu Duńczyków.  Więcej

Edward Weston w Turynie

Do 2 czerwca włoskie centrum fotografii w Turynie gości, po

Madrycie i Barcelonie, wystawę poświęconą Edwardowi

Westonowi. Zbiór 171 fotografii artysty oferuje

kompleksowy przegląd jego twórczości, obejmujący ponad

40 lat kariery - od 1903 do 1948 roku. Prześledzono

ewolucję twórcy od pierwszych doświadczeń
piktorialistycznych do jego objawienia się jako centralna

postać czystej fotografii. Zaproponowano europejską
perspektywę jego dziedzictwa poprzez umieszczenie jego

twórczości w krytycznym dialogu z modernizmem

pierwszych awangard fotograficznych kontynentu.  Więcej

Kalendarz :

17 lutego

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

23 lutego

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

23 lutego

Rada do Spraw Zagranicznych
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